1

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________                                     с. Михайловка                                      №  ___________

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 15.12.2023

№ 1519-па «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей Михайловского

муниципального района» на 2021-2023 годы»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановления Администрации

Приморского края от 30.12.2019 № 945-па «Об утверждении государственной

программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

Приморского края», руководствуясь постановлением администрации

Михайловского муниципального района от 29.07.2022 № 892-па «Об

утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ

администрации Михайловского муниципального района», на основании Устава

Михайловского муниципального района, администрация Михайловского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 15.12.2023 № 1519-па «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей

2

Михайловского муниципального района» на 2021-2023 годы (далее –

Программа) следующие изменения:

1. Изложить пункт 2 Паспорт муниципальной программы «Обеспечение

жильем молодых семей Михайловского муниципального района», подпункт

«Объем и источники финансирования» Программы в следующей редакции:

Объём и источники

финансирования

Программы

Общий объём финансирования Программы в 2021-2025

годах составит 11655,31945 тыс. рублей, в том числе по

годам и источникам финансирования:

2021 год – 2189,00640 тыс. рублей;

2022 год – 2328,65640 тыс. рублей;

2023 год- 1796,00190 тыс. рублей;

2024 год – 3815,38080 тыс. рублей;

2025 год – 1526,27395 тыс. рублей;

в том числе за счет средств местного бюджета:

2021 год – 400,00000 тыс. рублей;

2022 год – 400,00000 тыс. рублей;

2023 год – 400,00000 тыс. рублей;

2024 год – 400,00000 тыс. рублей;

2025 год – 400,00000 тыс. рублей

за счет средств краевого бюджета:

2021 год- 772,01266 тыс. рублей.;

2022 год- 802,54418 тыс. рублей.;

2023 год – 634,84543 тыс. рублей;

2024 год- 1965,41361 тыс. рублей

за счет средств федерального бюджета:

2021 год- 1016,99374 тыс. рублей.;

2022 год- 1126,11222 тыс. рублей.;

2023 год- 761,15647 тыс. рублей;

2024 год- 1449,96719 тыс. рублей;

за счет средств краевого и федерального бюджетов:

2025 год- 1526,27395 тыс. рублей.

Объем финансирования Программы за счет средств

федерального и краевого бюджетов осуществляется в

соответствии с постановлением Администрации

Приморского края от 30.12.2019 № 945-па «Об

утверждении государственной программы Приморского

края «Обеспечение доступным жильем и качественными

услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

Приморского края».

3

 Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Обеспечение жильём молодых семей Михайловского муниципального района»

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

структурного элемента,

мероприятия

(результата)

Источник финансового обеспечения Код бюджетной классификации Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная

программа

«Обеспечение жильём

молодых семей

Михайловского

муниципального

района»

всего, в том числе: 951

1003 01000L4970 322 2189,00640 2328,65640 1796,00190 3815,38080 1526,27395 11655,31945

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

951 1003 01000L4970 322 1016,99374 1126,11222 761,15647 1449,96719 1126,27395 9655,319545

краевой бюджет 951 1003 01000L4970 322 772,01266 802,54418 634,84543 1965,41361

местный бюджет 951 1003 01000L4970 322 400,00000 400,00000 400,00000 400,00000 400,00000 2000,00000

планируемый объем средств местных

бюджетов поселений

(предусматриваемый в

муниципальных программах

поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы района)

- - - - -   -  -

иные внебюджетные источники - - - - -   -  -

1. Формирование

списков молодых семей

- участников Программы

всего, в том числе: - - - - -   -  -

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - -   -  -

краевой бюджет - - - - -   -  -

местный бюджет - - - - -   -  -

планируемый объем средств местных

бюджетов поселений

(предусматриваемый в муниципальных

программах поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы района)

- - - - -   -  -

иные внебюджетные источники - - - - -   -  -

4

2. Вручение

свидетельств о праве на

получение социальной

выплаты для

приобретения жилого

помещения или создание

объекта

индивидуального

жилищного

строительства для

молодых семей -

претендентов

Программы

всего, в том числе: - - - - -   -  -

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - -   -  -

краевой бюджет - - - - -   -  -

местный бюджет - - - - -   -  -

планируемый объем средств местных

бюджетов поселений

(предусматриваемый в муниципальных

программах поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы района)

- - - - -   -  -

иные внебюджетные источники - - - - -   -  -

3. Предоставление

социальных выплат на

приобретение жилого

помещения или создания

объекта

индивидуального

жилищного

строительства

всего, в том числе: 951 1003 01000L4970 322 2189,0064

0

2328,65640 1796,0019

0

3815,38080 1526,27395 11655,31945

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

951 1003 01000L4970 322 1016,9937

4

1126,11222 761,15647 1449,96719 1126,27395 9655,319545

краевой бюджет 951 1003 01000L4970 322 772,01266 802,54418 634,84543 1965,41361

местный бюджет 951 1003 01000L4970 322 400,00000 400,00000 400,00000 400,00000 400,00000 2000,00000

планируемый объем средств местных

бюджетов поселений

(предусматриваемый в муниципальных

программах поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы района)

- - - - -   -  -

иные внебюджетные источники - - - - -   -  -

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на

официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в

информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района Петроченко О.В.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                           В.В. Архипов